
年度追二-法定預算

機關編號

20

臺北市政府兵役局主管
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編號 主管機關名稱 編號 主管機關名稱

01 臺北市議會主管 15 臺北市政府文化局主管

02 臺北市政府主管 16 臺北市政府消防局主管

03 臺北市政府民政局主管 17 臺北翡翠水庫管理局主管

04 臺北市政府財政局主管 18 臺北市政府觀光傳播局主管

05 臺北市政府教育局主管 19 臺北市政府地政局主管

06 臺北市政府產業發展局主管 20 臺北市政府兵役局主管

07 臺北市政府工務局主管 21 臺北自來水事業處主管

08 臺北市政府交通局主管 22 臺北市政府體育局主管

09 臺北市政府社會局主管 23 臺北市政府資訊局主管

10 臺北市政府勞動局主管 24 臺北市政府法務局主管

11 臺北市政府警察局主管 29 臺北市政府捷運工程局主管

12 臺北市政府衛生局主管 70 統籌支撥科目

13 臺北市政府環境保護局主管 80 第二預備金

14 臺北市政府都市發展局主管

編號 機關名稱 編號 機關名稱

20 臺北市政府兵役局
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一、現行法定職掌及組織系統圖： 

(一) 機關主要職掌：  

本局組織規程奉臺北市政府 68 年 11 月 7 日府人一字第 42664 號函核准自 68 年 9

月 26 日起改隸市政府，為一級機關，所屬機關為軍人公墓管理所，並奉行政院 89 年

9 月 20 日臺內字第 27673 號函核定修正為 5 科 4 室，下設軍人公墓管理所，95 年 2 月

27 日奉臺北市政府府法三字第 09427355200 號令發布，於 95 年 3 月 1 日核定修正為 3

科、 1 中心、 4 室，100 年 12 月 18 日府法三字第 10034362200 號令發布，於 100 年

12 月 20 日核定更名為「臺北市政府兵役局」，並經 106 年 6 月 29 日府法綜字第

10632240300 號令發布，修正本局組織規程，掌理全市兵役行政業務之推行。  

 

(二) 組織系統圖如下：  

 

 
 

二、本年度施政(業務及工作)計畫修正重點及追加預算提要： 

(一 )  歲入部分：  

經常門：追加計畫型補助收入 40,793,400 元。 

(二) 歲出部分：  

1.經常門：追加接受中央各部會補助業務支出 40,557,900 元，明細如下： 
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(1) 內政部役政署補助本市辦理役男體檢 29,000,000 元。 

(2) 內政部役政署補助本市辦理在營軍人家屬生活扶助及慰助 5,784,000 元。 

(3) 內政部役政署補助本市辦理替代役役男家屬生活扶助及慰助 3,605,000 元。 

(4) 內政部役政署補助本市辦理替代役役男入營輸送 880,000 元。 

(5) 內政部役政署補助本市辦理軍人公墓管理維護及災害修護 1,234,000 元。 

(6) 內政部補助辦理「強化基層機關資安防護及區域聯防計畫」經費 54,900 元。 

2.資本門：追加接受中央各部會補助建設支出 235,500 元，係內政部補助辦理「強化

基層機關資安防護及區域聯防計畫」經費。 

 

 



臺北市政府兵役局主管

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　總　　　計 6,690 40,794
-

47,484

03 04000000000
規費收入

6,650 -
-

6,650

096 　04204100000
　臺北市政府兵役局

6,650 -
-

6,650

01 　　04204100200
　　使用規費收入

6,650 -
-

6,650

01 　　　04204100213
　　　場地設施使用
　　　費

6,650 -
-

6,650

04 06000000000
財產收入

30 -
-

30

104 　06204100000
　臺北市政府兵役局

30 -
-

30

01 　　06204100500
　　廢舊物資售價

30 -
-

30

01 　　　06204100501
　　　廢舊物資售價

30 -
-

30

06 08000000000
補助及協助收入

- 40,794
-

40,794

040 　08204100000
　臺北市政府兵役局

- 40,794
-

40,794

01 　　08204100100
　　上級政府補助收
　　入

- 40,794
-

40,794

01 　　　08204100102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 40,794
-

40,794

08 11000000000
其他收入

10 -
-

10

098 　11204100000
　臺北市政府兵役局

10 -
-

10

01 　　11204100200
　　雜項收入

10 -
-

10

02 　　　11204100210
　　　其他雜項收入

10 -
-

10
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臺北市政府兵役局主管

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　總　　　計 6,690 40,794
-

47,484

經常門合計 6,690 40,794
-

47,484

03 04000000000
規費收入

6,650 -
-

6,650

096 　04204100000
　臺北市政府兵役局

6,650 -
-

6,650

01 　　04204100200
　　使用規費收入

6,650 -
-

6,650

01 　　　04204100213
　　　場地設施使用
　　　費

6,650 -
-

6,650

04 06000000000
財產收入

30 -
-

30

104 　06204100000
　臺北市政府兵役局

30 -
-

30

01 　　06204100500
　　廢舊物資售價

30 -
-

30

01 　　　06204100501
　　　廢舊物資售價

30 -
-

30

06 08000000000
補助及協助收入

- 40,794
-

40,794

040 　08204100000
　臺北市政府兵役局

- 40,794
-

40,794

01 　　08204100100
　　上級政府補助收
　　入

- 40,794
-

40,794

01 　　　08204100102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 40,794
-

40,794

08 11000000000
其他收入

10 -
-

10

098 　11204100000
　臺北市政府兵役局

10 -
-

10

01 　　11204100200
　　雜項收入

10 -
-

10

02 　　　11204100210
　　　其他雜項收入

10 -
-

10
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臺北市政府兵役局主管

中華民國107年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　合        計 221,262 40,794
-

262,056
　

一般政務支出 221,262 40,794
-

262,056
　

02 33000000000
民政支出

221,262 40,794
-

262,056
　

036 　33204100000
　臺北市政府兵役局

221,262 40,794
-

262,056
　

01 　　33204100100
　　一般行政

118,598 -
-

118,598
　

01 　　　33204100101
　　　行政管理

118,598 -
-

118,598
　

02 　　33204102200
　　役政業務

63,002 -
-

63,002
　

01 　　　33204102201
　　　兵調體檢業務

1,142 -
-

1,142
　

02 　　　33204102202
　　　徵集勤務業務

20,088 -
-

20,088
　

03 　　　33204102203
　　　權益編管業務

33,494 -
-

33,494
　

04 　　　33204102204
　　　替代役業務

8,278 -
-

8,278
　

03 　　33204106200
　　接受補助業務支出

- 40,558
-

40,558
　

01 　　　33204106202
　　　接受中央各部會
　　　補助業務支出

- 40,558
-

40,558
　

04 　　33204107900
　　第一預備金

1,000 -
-

1,000
　

01 　　　33204107901
　　　第一預備金

1,000 -
-

1,000
　

05 　　33204108300
　　建築及設備

38,662 -
-

38,662
　

01 　　　33204108302
　　　營建工程

37,336 -
-

37,336
　

03 　　　33204108304
　　　其他設備

1,326 -
-

1,326
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臺北市政府兵役局主管

中華民國107年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

06 　　33204109200
　　接受補助建設支出

- 236
-

236
　

01 　　　33204109202
　　　接受中央各部會
　　　補助建設支出

- 236
-

236
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臺北市政府兵役局主管

中華民國107年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　總        計 221,262 40,794
-

262,056
　

　經常門合計 182,600 40,558
-

223,158
　

一般政務支出 182,600 40,558
-

223,158
　

02 33000000000
民政支出

182,600 40,558
-

223,158
　

036 　33204100000
　臺北市政府兵役局

182,600 40,558
-

223,158
　

01 　　33204100100
　　一般行政

118,598 -
-

118,598
　

01 　　　33204100101
　　　行政管理

118,598 -
-

118,598
　

02 　　33204102200
　　役政業務

63,002 -
-

63,002
　

01 　　　33204102201
　　　兵調體檢業務

1,142 -
-

1,142
　

02 　　　33204102202
　　　徵集勤務業務

20,088 -
-

20,088
　

03 　　　33204102203
　　　權益編管業務

33,494 -
-

33,494
　

04 　　　33204102204
　　　替代役業務

8,278 -
-

8,278
　

03 　　33204106200
　　接受補助業務支出

- 40,558
-

40,558
　

01 　　　33204106202
　　　接受中央各部會
　　　補助業務支出

- 40,558
-

40,558
　

04 　　33204107900
　　第一預備金

1,000 -
-

1,000
　

01 　　　33204107901
　　　第一預備金

1,000 -
-

1,000
　

　資本門合計 38,662 236
-

38,898
　

一般政務支出 38,662 236
-

38,898
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臺北市政府兵役局主管

中華民國107年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

02 33000000000
民政支出

38,662 236
-

38,898
　

036 　33204100000
　臺北市政府兵役局

38,662 236
-

38,898
　

05 　　33204108300
　　建築及設備

38,662 -
-

38,662
　

01 　　　33204108302
　　　營建工程

37,336 -
-

37,336
　

03 　　　33204108304
　　　其他設備

1,326 -
-

1,326
　

06 　　33204109200
　　接受補助建設支出

- 236
-

236
　

01 　　　33204109202
　　　接受中央各部會
　　　補助建設支出

- 236
-

236
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臺北市政府兵役局主管

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

20 00200000000
臺北市政府兵役局主管

221,262 40,794
-

262,056

001 　00204100000
　臺北市政府兵役局

221,262 40,794
-

262,056

01 　　33204100100
　　一般行政

118,598 -
-

118,598

01 　　　33204100101
　　　行政管理

118,598 -
-

118,598

02 　　33204102200
　　役政業務

63,002 -
-

63,002

01 　　　33204102201
　　　兵調體檢業務

1,142 -
-

1,142

02 　　　33204102202
　　　徵集勤務業務

20,088 -
-

20,088

03 　　　33204102203
　　　權益編管業務

33,494 -
-

33,494

04 　　　33204102204
　　　替代役業務

8,278 -
-

8,278

03 　　33204106200
　　接受補助業務支出

- 40,558
-

40,558

01 　　　33204106202
　　　接受中央各部會
　　　補助業務支出

- 40,558
-

40,558

04 　　33204107900
　　第一預備金

1,000 -
-

1,000

01 　　　33204107901
　　　第一預備金

1,000 -
-

1,000

05 　　33204108300
　　建築及設備

38,662 -
-

38,662

01 　　　33204108302
　　　營建工程

37,336 -
-

37,336

03 　　　33204108304
　　　其他設備

1,326 -
-

1,326

06 　　33204109200
　　接受補助建設支出

- 236
-

236

01 　　　33204109202
　　　接受中央各部會
　　　補助建設支出

- 236
-

236
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臺北市政府兵役局主管

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 221,262 40,794
-

262,056

20 00200000000
臺北市政府兵役局主管

221,262 40,794
-

262,056

經常門合計 182,600 40,558
-

223,158

001 　00204100000
　臺北市政府兵役局

182,600 40,558
-

223,158

01 　　33204100100
　　一般行政

118,598 -
-

118,598

01 　　　33204100101
　　　行政管理

118,598 -
-

118,598

02 　　33204102200
　　役政業務

63,002 -
-

63,002

01 　　　33204102201
　　　兵調體檢業務

1,142 -
-

1,142

02 　　　33204102202
　　　徵集勤務業務

20,088 -
-

20,088

03 　　　33204102203
　　　權益編管業務

33,494 -
-

33,494

04 　　　33204102204
　　　替代役業務

8,278 -
-

8,278

03 　　33204106200
　　接受補助業務支出

- 40,558
-

40,558

01 　　　33204106202
　　　接受中央各部會
　　　補助業務支出

- 40,558
-

40,558

04 　　33204107900
　　第一預備金

1,000 -
-

1,000

01 　　　33204107901
　　　第一預備金

1,000 -
-

1,000

資本門合計 38,662 236
-

38,898

001 　00204100000
　臺北市政府兵役局

38,662 236
-

38,898

05 　　33204108300
　　建築及設備

38,662 -
-

38,662
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臺北市政府兵役局主管

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

01 　　　33204108302
　　　營建工程

37,336 -
-

37,336

03 　　　33204108304
　　　其他設備

1,326 -
-

1,326

06 　　33204109200
　　接受補助建設支出

- 236
-

236

01 　　　33204109202
　　　接受中央各部會
　　　補助建設支出

- 236
-

236
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107年度 單位：新臺幣千元中華民國

臺北市政府兵 役局主管

歲出追加(減)預算一級 用途別科目分析彙計表

經                  常                 支                 出

合　計
人事費 業務費 獎補助費 債務費 預備金 小　計

科　　　　　　　目

人事費 業務費 設備及投資 獎補助費 小　計預備金

資                                  本                                  支                                  出

名                稱款 項

40,794
-

-
-

31,169
-

9,389
-

-
-

-
-

-
-

40,558
-

-
-

236
-

-
-

-
-

236
-

20 臺北市政府兵役局主
管

001 40,794
-

-
-

31,169
-

9,389
-

-
-

-
-

-
-

40,558
-

-
-

236
-

-
-

-
-

236
-

　臺北市政府兵役局

40,558
-

-
-

31,169
-

9,389
-

-
-

-
-

-
-

40,558
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　　接受補助業務支
　　出

40,558
-

-
-

31,169
-

9,389
-

-
-

-
-

-
-

40,558
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

236
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

236
-

-
-

-
-

236
-

　　接受補助建設支
　　出

236
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

236
-

-
-

-
-

236
-

　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

20-12 20-13



107年度 單位：新臺幣千元中華民國

臺北市政府兵 役局主管

歲出追加(減)預算一級 用途別科目分析彙計表

經                  常                 支                 出

合　計
人事費 業務費 獎補助費 債務費 預備金 小　計

科　　　　　　　目

人事費 業務費 設備及投資 獎補助費 小　計預備金

資                                  本                                  支                                  出

名                稱款 項

40,794
-

-
-

31,169
-

9,389
-

-
-

-
-

-
-

40,558
-

-
-

236
-

-
-

-
-

236
-

20 臺北市政府兵役局主
管

001 40,794
-

-
-

31,169
-

9,389
-

-
-

-
-

-
-

40,558
-

-
-

236
-

-
-

-
-

236
-

　臺北市政府兵役局

40,558
-

-
-

31,169
-

9,389
-

-
-

-
-

-
-

40,558
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　　接受補助業務支
　　出

40,558
-

-
-

31,169
-

9,389
-

-
-

-
-

-
-

40,558
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

236
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

236
-

-
-

-
-

236
-

　　接受補助建設支
　　出

236
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

236
-

-
-

-
-

236
-

　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

20-12 20-13



107年度 單位：新臺幣千元中華民國

臺北市政府兵 役局主管

各機關追加(減)預 算資本支出分析表

土地 房屋建築及設備 公共建設及設施 機械設備

科　　　　　　　目

運輸設備 資訊軟硬體設備 雜項設備 權利 其他資本支出投資
機         關         名         稱款 項

合　計

- - - -- 236 - - - -18 臺北市政府兵役局主管 236
- - - -- - - - - - -

001 - - - -- 236 - - - -  　臺北市政府兵役局 236
- - - -- - - - - - -

20- 14 20- 15



107年度 單位：新臺幣千元中華民國

臺北市政府兵 役局主管

各機關追加(減)預 算資本支出分析表

土地 房屋建築及設備 公共建設及設施 機械設備

科　　　　　　　目

運輸設備 資訊軟硬體設備 雜項設備 權利 其他資本支出投資
機         關         名         稱款 項

合　計

- - - -- 236 - - - -18 臺北市政府兵役局主管 236
- - - -- - - - - - -

001 - - - -- 236 - - - -  　臺北市政府兵役局 236
- - - -- - - - - - -

20- 14 20- 15
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一、 追加(減)預算總說明



臺北市政府兵役局 

追 加（減）預 算 總 說 明 
中華民國 107年度 

20-410-1 
 

一、現行法定職掌及組織系統圖： 

(一) 機關主要職掌：本局組織規程暨編制表經臺北市政府 95 年 2 月 27 日府法三字第

09427355200 號令發布，於 95 年 3 月 1 日核定修正，100 年 12 月 18 日府法三字第

10034362200 號令發布，於 100 年 12 月 20 日核定更名為「臺北市政府兵役局」，並經

106 年 6 月 29 日府法綜字第 10632240300 號令發布，修正本局組織規程，掌理全市兵

役行政業務之推行。 

(二 )  內部分層業務：本局置局長、副局長、主任秘書，下設 3 科、1 中心、4 室，預算

員額職員 76 人、駐衛警 3 人、工 18 人、聘僱人員 2 人，合共 99 人。其內部分層業務

如下：  

1. 依據本局組織規程之規定，置局長 1 人承市長之命綜理局務，並指揮監督所屬員工

推行役政業務；置副局長 1 人襄理局務；置主任秘書 1 人，承局長之命襄理一切事

務及其他不屬各科業務有關兵役行政事項。 

2.  兵調體檢科：掌理全市役男兵籍調查、徵兵檢查、免役、禁役、緩徵、出境及僑民

服役管理等事項。 

3.  徵集勤務科：掌理全市役男抽籤、徵集、常備兵提前退伍、替代役申請、審核及兵

役宣傳慰勞等事項。 

4.  權益編管科：掌理全市現役人員及其家屬權益、軍墓管理、國民兵、替代役備役役

男與後備軍人管理、全民防衛動員準備、督導考核各區公所役政業務之執行及其他

兵役行政綜合事項。 

5.  替代役中心：掌理全市替代役政策研擬、人力運用、服勤督考及役男生活管理與生

活輔導事項。 

6.  秘  書  室：掌理資訊、文書、檔案、研考、法制、新聞、採購、事務管理及非役

政類之綜合業務。 

7.  會  計  室：依法辦理歲計、會計及統計事項。  

8.  人  事  室：依法辦理人事管理事項。  

9.  政  風  室：依法辦理政風事項。  

 

 

 

 

(三) 組織系統圖如下：  

 

20-1-1 



臺北市政府兵役局 

追 加（減）預 算 總 說 明 
中華民國 107年度 

20-410-2 
 

二、本年度施政(業務及工作)計畫修正重點及追加預算提要： 

(一 )  歲入部分：  

經常門：追加計畫型補助收入 40,793,400 元。 

(二) 歲出部分：  

1.經常門：追加接受中央各部會補助業務支出 40,557,900 元，明細如下： 

(1) 內政部役政署補助本市辦理役男體檢 29,000,000 元。 

(2) 內政部役政署補助本市辦理在營軍人家屬生活扶助及慰助 5,784,000 元。 

(3) 內政部役政署補助本市辦理替代役役男家屬生活扶助及慰助 3,605,000 元。 

(4) 內政部役政署補助本市辦理替代役役男入營輸送 880,000 元。 

(5) 內政部役政署補助本市辦理軍人公墓管理維護及災害修護 1,234,000 元。 

(6) 內政部補助辦理「強化基層機關資安防護及區域聯防計畫」經費 54,900 元。 

2.資本門：追加接受中央各部會補助建設支出 235,500 元，係內政部補助辦理「強化

基層機關資安防護及區域聯防計畫」經費。 

 

 

 

局 長 

兵
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體
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科 

 

徵

集

勤

務

科 

 

權
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編
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科 

 

替

代

役
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心 

 

秘 

 

書 
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人 

 

事 
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政 
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副 局 長 

 

 主 任 秘 書 
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臺北市政府兵役局

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　合　　　計 6,690 40,794
-

47,484

03 04000000000
規費收入

6,650 -
-

6,650

096 　04204100000
　臺北市政府兵役局

6,650 -
-

6,650

01 　　04204100200
　　使用規費收入

6,650 -
-

6,650

01 　　　04204100213
　　　場地設施使用
　　　費

6,650 -
-

6,650

04 06000000000
財產收入

30 -
-

30

104 　06204100000
　臺北市政府兵役局

30 -
-

30

01 　　06204100500
　　廢舊物資售價

30 -
-

30

01 　　　06204100501
　　　廢舊物資售價

30 -
-

30

06 08000000000
補助及協助收入

- 40,794
-

40,794

040 　08204100000
　臺北市政府兵役局

- 40,794
-

40,794

01 　　08204100100
　　上級政府補助收
　　入

- 40,794
-

40,794

01 　　　08204100102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 40,794
-

40,794 1.追加內政部役政署補助辦
理各項計畫收入40,503,000
元，明細如下:
(1)役男體檢29,000,000元。
(2)在營軍人家屬生活扶助及
慰助5,784,000元。
(3)替代役役男家屬生活扶助
及慰助3,605,000元。
(4)替代役役男入營輸送
880,000元。
(5)軍人公墓管理維護及災害
修護1,234,000元。
2.追加內政部補助辦理「強
化基層機關資安防護及區域
聯防計畫」收入290,400
元。
3.以上1-2項共計追加如列
數。

20-410 - 3



臺北市政府兵役局

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

08 11000000000
其他收入

10 -
-

10

098 　11204100000
　臺北市政府兵役局

10 -
-

10

01 　　11204100200
　　雜項收入

10 -
-

10

02 　　　11204100210
　　　其他雜項收入

10 -
-

10

20-410 - 4



臺北市政府兵役局

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　合　　　計 6,690 40,794
-

47,484

經常門合計 6,690 40,794
-

47,484

03 04000000000
規費收入

6,650 -
-

6,650

096 　04204100000
　臺北市政府兵役局

6,650 -
-

6,650

01 　　04204100200
　　使用規費收入

6,650 -
-

6,650

01 　　　04204100213
　　　場地設施使用
　　　費

6,650 -
-

6,650

04 06000000000
財產收入

30 -
-

30

104 　06204100000
　臺北市政府兵役局

30 -
-

30

01 　　06204100500
　　廢舊物資售價

30 -
-

30

01 　　　06204100501
　　　廢舊物資售價

30 -
-

30

06 08000000000
補助及協助收入

- 40,794
-

40,794

040 　08204100000
　臺北市政府兵役局

- 40,794
-

40,794

01 　　08204100100
　　上級政府補助收
　　入

- 40,794
-

40,794

01 　　　08204100102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 40,794
-

40,794

08 11000000000
其他收入

10 -
-

10

098 　11204100000
　臺北市政府兵役局

10 -
-

10

01 　　11204100200
　　雜項收入

10 -
-

10

02 　　　11204100210
　　　其他雜項收入

10 -
-

10

20-410 - 5



臺北市政府兵役局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

20 00200000000
臺北市政府兵役局主管

221,262 40,794
-

262,056

001 　00204100000
　臺北市政府兵役局

221,262 40,794
-

262,056

01 　　33204100100
　　一般行政

118,598 -
-

118,598

01 　　　33204100101
　　　行政管理

118,598 -
-

118,598

02 　　33204102200
　　役政業務

63,002 -
-

63,002

01 　　　33204102201
　　　兵調體檢業務

1,142 -
-

1,142

02 　　　33204102202
　　　徵集勤務業務

20,088 -
-

20,088

03 　　　33204102203
　　　權益編管業務

33,494 -
-

33,494

04 　　　33204102204
　　　替代役業務

8,278 -
-

8,278

03 　　33204106200
　　接受補助業務支
　　出

- 40,558
-

40,558

01 　　　33204106202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 40,558
-

40,5581.追加內政部役政署補助辦理各項計畫經費
40,503,000元，明細如下:
(1)役男體檢29,000,000元。
(2)在營軍人家屬生活扶助及慰助5,784,000
元。
(3)替代役役男家屬生活扶助及慰助3,605,000
元。
(4)替代役役男入營輸送880,000元。
(5)軍人公墓管理維護及災害修護1,234,000
元。
2.追加內政部補助辦理「強化基層機關資安
防護及區域聯防計畫」經費54,900元。
3.以上1-2項共計追加如列數。

04 　　33204107900
　　第一預備金

1,000 -
-

1,000

01 　　　33204107901
　　　第一預備金

1,000 -
-

1,000

05 　　33204108300
　　建築及設備

38,662 -
-

38,662

01 　　　33204108302
　　　營建工程

37,336 -
-

37,336

20-410 - 6



臺北市政府兵役局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

03 　　　33204108304
　　　其他設備

1,326 -
-

1,326

06 　　33204109200
　　接受補助建設支
　　出

- 236
-

236

01 　　　33204109202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 236
-

236追加內政部補助辦理「強化基層機關資安防
護及區域聯防計畫」經費如列數。

20-410 - 7



臺北市政府兵役局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 221,262 40,794
-

262,056

20 00200000000
臺北市政府兵役局主管

221,262 40,794
-

262,056

001 　00204100000
　臺北市政府兵役局

221,262 40,794
-

262,056

經常門合計 182,600 40,558
-

223,158

01 　　33204100100
　　一般行政

118,598 -
-

118,598

01 　　　33204100101
　　　行政管理

118,598 -
-

118,598

02 　　33204102200
　　役政業務

63,002 -
-

63,002

01 　　　33204102201
　　　兵調體檢業務

1,142 -
-

1,142

02 　　　33204102202
　　　徵集勤務業務

20,088 -
-

20,088

03 　　　33204102203
　　　權益編管業務

33,494 -
-

33,494

04 　　　33204102204
　　　替代役業務

8,278 -
-

8,278

03 　　33204106200
　　接受補助業務支
　　出

- 40,558
-

40,558

01 　　　33204106202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 40,558
-

40,558

04 　　33204107900
　　第一預備金

1,000 -
-

1,000

01 　　　33204107901
　　　第一預備金

1,000 -
-

1,000

資本門合計 38,662 236
-

38,898

05 　　33204108300
　　建築及設備

38,662 -
-

38,662
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臺北市政府兵役局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

01 　　　33204108302
　　　營建工程

37,336 -
-

37,336

03 　　　33204108304
　　　其他設備

1,326 -
-

1,326

06 　　33204109200
　　接受補助建設支
　　出

- 236
-

236

01 　　　33204109202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 236
-

236
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三、 附 屬 表



上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國107年度

臺北市政府兵役局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

1.內政部役政署補助本市辦理役男體檢29,000,000元。
2.內政部役政署補助本市辦理在營軍人家屬生活扶助及慰助5,784,000元。
3.內政部役政署補助本市辦理替代役役男家屬生活扶助及慰助3,605,000元。
4.內政部役政署補助本市辦理替代役役男入營輸送880,000元。
5.內政部役政署補助本市辦理軍人公墓管理維護及災害修護經費1,234,000元。
6.內政部補助辦理「強化基層機關資安防護及區域聯防計畫」經費290,400元。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位08204100102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

0元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 依據地方制度法第69條及中央對直轄市及縣〈市〉政府補助辦法第18條辦理。

兵調體檢科、徵集勤務科、
權益編管科、秘書室

追加(減)預算數 40,794,000元 追加(減)後預算數 40,794,000元原預算數

1.役男體檢29,000,000元。
2.在營軍人家屬生活扶助及慰助5,784,000元。
3.替代役役男家屬生活扶助及慰助3,605,000元。
4.替代役役男入營輸送880,000元。
5.軍人公墓管理維護及災害修護1,234,000元。
6.強化基層機關資安防護及區域聯防計畫290,400元。

三、計算方法：

於107年12月31日前依中央按季分配進度實施。四、實施進度：

按實際收入悉數繳庫。五、完成方法：

預期達成預算，並充沛市庫收入。六、預期成果：
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上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
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入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國107年度

臺北市政府兵役局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

40,794,000

　08204100102
　計畫型補助收入

年 1 29,000,000 29,000,000 內政部役政署補助本市
辦理役男體檢收入。
收入依據：內政部役政
署106年09月21日役署
主字第1065008753號
函。

　 年 1 5,784,000 5,784,000 內政部役政署補助本市
辦理在營軍人家屬生活
扶助及慰助收入。
收入依據：內政部役政
署106年09月21日役署
主字第1065008753號
函。

　 年 1 3,605,000 3,605,000 內政部役政署補助本市
辦理替代役役男家屬生
活扶助及慰助收入。
收入依據：內政部役政
署106年09月21日役署
主字第1065008753號函
及107年06月20日役署
權字第1075005429號
函。

　 年 1 880,000 880,000 內政部役政署補助本市
辦理替代役役男入營輸
送收入。
收入依據：內政部役政
署106年08月09日役署
甄字第1065007429號函
及106年09月21日役署
主字第1065008753號
函。

　 年 1 1,234,000 1,234,000 內政部役政署補助本市
辦理軍人公墓管理維護
及災害修護收入。
收入依據：內政部役政
署106年09月21日役署
主字第1065008753號
函。

　 年 1 290,400 290,400 內政部補助辦理「強化
基層機關資安防護及區
域聯防計畫」收入。
收入依據：內政部106
年12月22日台內戶字第
1061204396號函。

　 年 1 600 600 配合預算編列至千元，
增列進位數600元。
收入依據：
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接
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出

中華民國107年度

臺北市政府兵役局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
33204106202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

兵調體檢科、徵集勤務
科、權益編管科、秘書室

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.內政部役政署補助本市辦理役男體檢經費。
2.內政部役政署補助本市辦理在營軍人家屬生活扶助及慰助。
3.內政部役政署補助本市辦理替代役役男家屬生活扶助及慰助。
4.內政部役政署補助本市辦理替代役役男入營輸送。
5.內政部役政署補助本市辦理軍人公墓管理維護及災害修護經費。
6.內政部補助辦理「強化基層機關資安防護及區域聯防計畫」經費。

二、預期成果： 1.辦理役男徵兵檢查作業確保兵役制度公平，國軍兵員精壯，以維護役男權益。
2.扶助列級在營軍人家屬生活，嘉惠家屬，使役男安心，家屬放心。
3.扶助列級替代役役男家屬生活，嘉惠家屬，使役男安心，家屬放心。
4.維護替代役役男入營輸送期間安全，派遣專人專車護送替代役役男入營服役，如期如數護送入營。
5.加強軍人公墓管理維護及如期完成災害修護。
6.讓役政作業單位延續高品質服務，統一資安縱深防禦機制，建置全方位之安全防護網，保護資訊免
受多種威脅攻擊。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 40,558,000元40,558,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款40,558,000元40,558,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款40,558,000元40,558,000

01役男體檢29,000,000

　0200 業務費 29,000,000

　　0250 按日按件計資酬
金

29,000,000

年 1 29,000,000 役男徵兵檢查、專科檢查
及申請複檢支付體檢、複
檢醫院經費。

29,000,000

02在營軍人家屬生活扶助
及慰助

5,784,000

　0400 獎補助費 5,784,000

　　0431 社會福利津貼及
濟助

5,784,000

年 1 5,784,000 各項生活救助(包括一次安
家費、三節生活扶助金、
生育補助金、喪葬補助金
及急難慰助金)。

5,784,000

03替代役役男家屬生活扶
助及慰助

3,605,000
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中華民國107年度

臺北市政府兵役局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　0400 獎補助費 3,605,000

　　0431 社會福利津貼及
濟助

3,605,000

年 1 3,605,000 各項生活救助(包括一次安
家費、三節生活扶助金、
生育補助金、喪葬補助
金、急難慰助金、健保醫
療補助費及替代役傷殘退
役人員安養津貼)。

3,605,000

04替代役入營輸送880,000

　0200 業務費 880,000

　　0279 一般事務費 150,000

年 1 150,000 一般、研發及產業訓儲替
代役男入營輸送盒餐費及
茶水費等。

150,000

　　0294 運費 730,000

年 1 110,000 一般、研發及產業訓儲替
代役役男入營汽車接駁運
輸費。

110,000

年 1 620,000 一般、研發及產業訓儲替
代役役男入營鐵路運輸費
及驗退輸送費等。

620,000

05軍人公墓管理維護及災
害修護

1,234,000

　0200 業務費 1,234,000

　　0214 其他業務租金 24,000

車、次 1×8 3,000 清明節期間流動廁所租
金。

24,000

　　0271 物品 152,120

支 16 625 消防器材汰換。10,000

組 20 4,770 園區喬木支撐鍍鋅管。95,400

組 4 3,680 園區LED庭園燈汰換。14,720
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中華民國107年度

臺北市政府兵役局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

座 4 8,000 忠靈堂二樓不鏽鋼供桌支
架汰換。

32,000

　　0279 一般事務費 353,970

次 2 20,000 春、秋祭國殤祭祀經費。40,000

年 1 24,000 忠靈堂、土地公廟祭拜供
品。

24,000

式 1 94,000 中央步道龍柏移植及道路
兩側花台柏樹、杜鵑花補
植。

94,000

式 1 99,750 祭殿琉璃瓦與廣場前牌樓
清潔維護。

99,750

式 1 96,220 祭殿前牆面及忠靈堂外牆
面紅柱油漆粉刷。

96,220

　　0283 設施及機械設備
養護費

703,910

年 1 235,650 園區設施整修維護費。235,650

年 1 63,360 忠靈堂電梯定期保養費。63,360

年 1 100,000 忠靈堂電梯維修費。100,000

年 1 20,000 室內及園區照明、監視
器、排風設備維護費。

20,000

年 1 10,000 園區灑水系統維護費。10,000

年 1 80,000 忠靈堂及車庫雨棚維護
費。

80,000

式 1 95,800 一江山園區石英止滑地磚
換修。

95,800

式 1 99,100 鼓樓石椅換修。99,100

06強化基層機關資安防護
及區域聯防計畫

55,000

　0200 業務費 55,000

　　0213 資訊服務費 55,000

年 1 54,900 戶役政資訊系統軟體。54,900

年 1 100 配合預算編列至千元，增
列進位數100元。

100
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中華民國107年度

臺北市政府兵役局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
33204109202
接受補助建設支出-接受中央各部會補助
建設支出

秘書室

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 內政部補助辦理「強化基層機關資安防護及區域聯防計畫」經費。

二、預期成果： 讓役政作業單位延續高品質服務，統一資安縱深防禦機制，建置全方位之安全防護網，保護資訊免受
多種威脅攻擊，對內部工作站使用網路資源存取控制管理，及外部網路連接控制管理，增加管理效
率。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 236,000元236,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款236,000元236,000

02接受中央各部會補助建設
支出

市款236,000元236,000

　0300 設備及投資 市款236,000元236,000

　　0306 資訊軟硬體設備
費

236,000

式 1 235,500 汰換戶役政資訊系統設
備。

235,500

年 1 500 配合預算編列至千元，增
列進位數500元。

500
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四、 參 考 表



臺北市政府兵役局

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 40,794 31,169 9,389 40,558 236 236

33204100000
民政支出

40,794 31,169 9,389 40,558 236 236

　33204106200
　接受補助業務支
　出

40,558 31,169 9,389 40,558

　　33204106202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

40,558 31,169 9,389 40,558

　33204109200
　接受補助建設支
　出

236 236 236

　　33204109202
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

236 236 236
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臺北市政府兵役局

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備 權利
資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 236
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

236
-

-
-

-
-

-
-

-
-

33204109200
接受補助建設支出

236
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

236
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　33204109202
　接受中央各部會
　補助建設支出

236
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

236
-

-
-

-
-

-
-

-
-
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